ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 02
заседания муниципальной координационной группы по информационному и

организационно-методическому обеспечению перехода
общеобразовательных организаций города на обновленные ФГОС НОО и

ООО
Дата проведения: 25.05.2022
Место проведения: отдел образования администрации города Зеи
Время проведения: 15.00
Руководитель координационной группы,
главный специалист отдела                                                               С.Н. Лысенко
Присутствовали:
Заместитель начальника отдела образования В.Я.Гокова
Главный специалист отдела образования Г.В.Михайличенко
Заместитель директора МОАУ СОШ № 1 Сможная В.И.
Заместитель директора МОАУ ЦО Е.Г.Масленникова
Заместитель директора МОАУ Лицей Т.Г.Решетникова
Заместитель директора МОАУ СОШ № 4 Н.Л.Кузнецова
Заместитель директора МОАУ СОШ № 4 Н.В.Кузнецова
Заместитель директора МОАУ СОШ № 5 Г.Н.Доронина
Заместитель директора МОАУ СОШ № 5,
руководитель ГМО учителей начальных классов

Л.В.Маркович

Приглашенные: Чиненова А.А., заместитель директора МОАУ Лицей,
Лукьянова Е.Г., заместитель директора МОАУ СОШ № 5, Якшина А.И.,
заместитель директора МОАУ СОШ № 1, Фурцева Л.Б., учитель начальных
классов МОАУ СОШ № 1, Ефимова Г.П., заместитель директора МОАУ
СОШ № 5, Мельникова С.Е., заместитель директора МОАУ Лицей.

Повестка дня:
1. Об обучении педагогических и руководящих работников по
обновленным ФГОС.
2. Анализ мониторинга готовности образовательных организаций к
введению обновленных ФГОС с 01.09.2022.
3. Защита проектов учебных планов, программ внеурочной деятельности
на 2022-2023 учебный год.
Решение:
1. Обеспечить 100% обучение педагогических и руководящих работников
по вопросам обновленного ФГОС НОО и ООО. Срок: до 01.09.2022.
Ответственные: руководители ОО.
2. Информацию принять к сведению. Проанализировать итоги
мониторинга на уровне образовательных организаций. Срок: до 31.05.2022.
Ответственные: руководители ОО.

3. Общеобразовательным организациям при формировании учебных
планов и планов внеурочной деятельности на 2022-2023 учебный год, учесть
замечания, полученные в ходе защиты.

Руководитель координационной группы,
главный специалист                                                                           С.Н. Лысенко